
1 

 

Přílohy 

Seznam příloh 

Příloha 1 Korelace TCI škál s NEO-PI-R (převzato z Fruyt et al, 2000) 

Příloha 2 Dotazník použitý ve výzkumu Sdílení a shromažďování znalostí (přeloženo z Vries, 

Hoof, & Ridder, 2006) 

Příloha 3 Struktura faktorů TCI-R a TCI-56 (převzato z Adan et al., 2009) 

Příloha 4 Položky CD-RISC-25 (přeloženo z Connor & Davidson, 2003) 

Příloha 5 Četnosti skórů pro dimenze temperamentu (TCI-56) výzkumného vzorku mužů a 

vzorku žen.  

Příloha 6 Četnosti skórů pro měření resilience (CD-RISC-25) u výzkumného vzorku mužů a 

vzorku žen. 

Příloha 7 Korelační matice resilience a komunikačních otázek (1. a 2. část) 

Příloha 8 Rozdíly normovaného vzorku a našeho vzorku v dimenzích TCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Příloha 1 

 

Tabulka: Korelace TCI škál s NEO-PI-R (n = 130) (*p<0.01, **p<0.001) (Fruyt et al, 2000). 
 

Vyhýbání se 

poškození (HA) 

Vyhledávání 

nového (NS) 

Perzistence 

(PS) 

Závislost na 

odměně (RD) 

N1: Úzkostnost 0.56** 
  

- 

N2: Hněvivost-hostilita 0.22*    

N3: Depresivnost 0.41**    

N4: Rozpačitost 0.44** -0.23*   

N5: Impulzivnost  0.27**  0.27** 

N6: Zranitelnost 0.52**    

E1: Vřelost -0.33** 0.42**  0.44** 

E2: Družnost -0.35** 0.43**  0.46** 

E3: Asertivita -0.42**    

E4: Aktivnost -0.30**  0.34** 0.20* 

E5: Vyhledávání vzrušení -0.43** 0.38**  0.19* 

E6: Pozitivní emoce -0.50** 0.24**   

O1: Fantazie  0.23*  0.25** 

O2: Estetické prožívání -0.21*    

O3: Prožívání -0.24** 0.26**  0.49** 

O4: Novátorské činnosti -0.24** 0.33**   

O5: Ideje -0.32**    

O6: Hodnoty -0.20* 0.20*   

A1: Důvěra -0.29**    

A2: Upřímnost 0.20* -0.19*   

A3: Altruismus    0.34** 

A4: Poddajnost  -0.18*   

A5: Skromnost 0.31** -0.27**   

A6: Jemnocit    0.22** 

C1: Způsobilost -0.39**  0.25**  

C2: Pořádkumilovnost  -0.29** 0.26**  

C3: Zodpovědnost  -0.45** 0.39**  

C4: Cílevědomost -0.33**  0.46**  

C5: Disciplinovanost -0.35**  0.42**  

C6: Rozvážnost 
 

-0.46** 0.20*   

(*p<0.01, **p<0.001) 

 

 

 



3 

 

Příloha 2 

 

Dotazník použitý ve výzkumu Sdílení a shromažďování znalostí (přeloženo z Hoof, Vries, & 

Ridder, 2006)  

 

Sdílení znalostí (Knowledge donating): 

1.Když se naučím něco nového, řeknu o tom svým kolegům. 

2.Sdílím informace, které mám/získám, se svými kolegy. 

3.Myslím, že je důležité, aby moji kolegové věděli, co dělám. 

4.Pravidelně sděluji svým kolegům, co dělám. 

 

Shromažďování znalostí (Knowledge collecting): 

1.Když potřebuji určité znalosti, zeptám se na to svých kolegů. 

2.Rád bych byl informován o tom, co moji kolegové vědí. 

3.Když se potřebuji něco naučit, ptám se svých kolegů na jejich schopnosti. 

4.Když jsou kolegové v něčem dobří, žádám je, aby mě to naučili, jak to dělat. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Příloha 3  

Tabulka: Struktura faktorů TCI-R a TCI-56 (převzato z Adan et al., 2009) 

 

 

 

 

 



5 

 

Příloha 4  

Položky CD.RISC 25 (přeloženo z Connor & Davidson, 2003) 

 

1) Jsem schopný/á přizpůsobit se změnám. 

2) Mám blízké a pevné vztahy. 

3) Někdy může pomoci osud nebo Bůh. 

4) Poradím si se vším, co přijde. 

5) Předchozí úspěchy poskytují sebedůvěru pro nové výzvy. 

6) Dívám se na věci s humorem. 

7) Vyrovnat se se stresem člověka posiluje. 

8) Po nemoci nebo obtížích jsem schopný se vzpamatovat. 

9) Věci se nedějí bez důvodu. 

10) Snažím se, jak nejvíce můžu, nezávisle na tom, o co jde. 

11) Člověk může dosáhnout svých cílů. 

12) I když věci vypadají beznadějně, nevzdávám se. 

13) Vím, kam se mohu obrátit pro pomoc. 

14) I když jsem pod tlakem, soustředím se a myslím jasně.  

15) Při řešení problémů preferuji vedoucí roli.  

16) Nenechám se jen tak odradit neúspěchem. 

17) Považuji se za silného člověka. 

18) Dokážu udělat nepopulární nebo nepříjemné rozhodnutí.  

19) Umím si poradit s nepříjemnými pocity.  

20) Jednám na základě intuice. 

21) Mám silný pocit, že to, co dělám, má smysl. 

22) Mám svůj život pod kontrolou. 

23) Mám rád/a výzvy. 

24) Pracuji, abych dosáhl/a svých cílů. 

25) Jsem hrdý/á na to, co jsem dokázal/a. 

 

Likertova škála: zcela nesouhlasím – spíše nesouhlasím – někdy souhlasím, někdy nesouhlasím – spíše 

souhlasím – zcela souhlasím 



6 

 

Příloha 5  

Četnosti skórů pro dimenze temperamentu (TCI-56) výzkumného vzorku mužů a vzorku žen.  

Tabulka: muži - HA   

Levels Counts % of Total Cumulative % 

20 2 9.1 % 9.1 % 

21 1 4.5 % 13.6 % 

22 2 9.1 % 22.7 % 

23 5 22.7 % 45.5 % 

24 1 4.5 % 50.0 % 

25 3 13.6 % 63.6 % 

26 2 9.1 % 72.7 % 

27 1 4.5 % 77.3 % 

28 3 13.6 % 90.9 % 

29 1 4.5 % 95.5 % 

33 1 4.5 % 100.0 % 

    

Tabulka: ženy - HA   
Levels Counts % of Total Cumulative % 

22 4 30.8 % 30.8 % 

23 1 7.7 % 38.5 % 

24 3 23.1 % 61.5 % 

25 2 15.4 % 76.9 % 

26 2 15.4 % 92.3 % 

29 1 7.7 % 100.0 % 

    

Tabulka: muži - NS   

Levels Counts % of Total Cumulative % 

20 1 4.5 % 4.5 % 

25 6 27.3 % 31.8 % 

26 2 9.1 % 40.9 % 

27 3 13.6 % 54.5 % 

28 4 18.2 % 72.7 % 

29 1 4.5 % 77.3 % 

30 2 9.1 % 86.4 % 

31 2 9.1 % 95.5 % 

34 1 4.5 % 100.0 % 
    

Tabulka: ženy -NS     

Levels Counts % of Total Cumulative % 

25 1 7.7 % 7.7 % 

26 3 23.1 % 30.8 % 

27 4 30.8 % 61.5 % 

30 4 30.8 % 92.3 % 

32 1 7.7 % 100.0 % 



7 

 

    

Tabulka: muži - PS   
Levels Counts % of Total Cumulative % 

19 1 4.5 % 4.5 % 

20 1 4.5 % 9.1 % 

21 4 18.2 % 27.3 % 

22 2 9.1 % 36.4 % 

23 3 13.6 % 50.0 % 

24 1 4.5 % 54.5 % 

25 4 18.2 % 72.7 % 

26 2 9.1 % 81.8 % 

27 2 9.1 % 90.9 % 

28 2 9.1 % 100.0 % 
    

Tabulka: ženy - PS   

Levels Counts % of Total Cumulative % 

20 1 7.7 % 7.7 % 

22 3 23.1 % 30.8 % 

23 3 23.1 % 53.8 % 

24 2 15.4 % 69.2 % 

27 3 23.1 % 92.3 % 

28 1 7.7 % 100.0 % 

    
Tabulka: muži - RD   
Levels Counts % of Total Cumulative % 

18 1 7.7 % 7.7 % 

19 1 7.7 % 15.4 % 

20 3 23.1 % 38.5 % 

21 1 7.7 % 46.2 % 

22 1 7.7 % 53.8 % 

24 2 15.4 % 69.2 % 

25 1 7.7 % 76.9 % 

26 1 7.7 % 84.6 % 

27 2 15.4 % 100.0 % 
    

Tabulka: ženy - RD   
Levels Counts % of Total Cumulative % 

20 1 7.7 % 7.7 % 

22 3 23.1 % 30.8 % 

23 3 23.1 % 53.8 % 

24 2 15.4 % 69.2 % 

27 3 23.1 % 92.3 % 

28 1 7.7 % 100.0 % 

 

 

 



8 

 

Příloha 6 

Četnosti skórů pro měření resilience (CD-RISC-25) u výzkumného vzorku mužů a vzorku 

žen.  

Tabulka: muži - CD-RISC-25 

Levels Counts % of Total Cumulative % 

59  1  4.5 %  4.5 %  

65  2  9.1 %  13.6 %  

66  4  18.2 %  31.8 %  

67  1  4.5 %  36.4 %  

68  1  4.5 %  40.9 %  

70  1  4.5 %  45.5 %  

72  1  4.5 %  50.0 %  

73  2  9.1 %  59.1 %  

74  1  4.5 %  63.6 %  

75  1  4.5 %  68.2 %  

76  1  4.5 %  72.7 %  

79  2  9.1 %  81.8 %  

80  1  4.5 %  86.4 %  

81  1  4.5 %  90.9 %  

83  1  4.5 %  95.5 %  

84   1   4.5 %   100.0 %   

 

Tabulka: ženy - CD-RISC-25 

Levels Counts % of Total Cumulative % 

59  2  15.4 %  15.4 %  

64  1  7.7 %  23.1 %  

66  1  7.7 %  30.8 %  

69  2  15.4 %  46.2 %  

71  1  7.7 %  53.8 %  

74  2  15.4 %  69.2 %  

76  1  7.7 %  76.9 %  

81  1  7.7 %  84.6 %  

89   2   15.4 %   100.0 %   

 

 

 

 

 

 



9 

 

Příloha 7 

Tabulka: Korelační matice resilience a komunikačních otázek (1. část.) (* p<0.05, **p<0.01, *p<0.001) 

  ZN G ZN R SK P G SK P R OK P G OK P R INS G INS R VN G VN R 

ZN R 0.485 ** —                  

 0.003  —                  

SK P 
G 

0.352 * 0.116  —                

 0.038  0.507  —                

SK P 
R 

0.377 * 0.6 *** 0.085  —              

 0.025  < .001  0.627  —              

OK P 
G 

0.176  0.002  0.45 ** 
-

0.111 
 —            

 0.311  0.989  0.007  0.525  —            

OK P 
R 

0.458 ** 0.619 *** 0.242  0.735 *** 0.054  —          

 0.006  < .001  0.161  < .001  0.757  —          

INS G 0.369 * 0.479 ** 0.187  0.348 * 0.261  0.232  —        

 0.029  0.004  0.283  0.041  0.13  0.181  —        

INS R 0.645 *** 0.689 *** 0.241  0.716 *** 
-

0.132 
 0.718 *** 0.318  —      

 < .001  < .001  0.163  < .001  0.45  < .001  0.063  —      

VN G 0.339 * 0.276  0.291  0.1  0.293  0.271  0.4 * 0.232  —    

 0.046  0.109  0.09  0.567  0.087  0.115  0.017  0.179  —    

VN R 0.509 ** 0.767 *** 0.216  0.63 *** 0.134  0.738 *** 0.404 * 0.75 *** 0.161  —  

 0.002  < .001  0.212  < .001  0.443  < .001  0.016  < .001  0.357  —  

MO 
G 

0.28  0.174  0.004  0.012  0.251  0.154  0.606 *** 0.122  0.592 *** 0.162  

 0.103  0.318  0.983  0.946  0.145  0.377  < .001  0.485  < .001  0.352  

MO R 0.638 *** 0.682 *** 0.264  0.651 *** 0.164  0.773 *** 0.438 ** 0.866 *** 0.362 * 0.844 *** 

 < .001  < .001  0.126  < .001  0.346  < .001  0.009  < .001  0.032  < .001  

SI G 0.145  0.011  0.595 *** 0.174  0.346 * 0.333  0.042  0.099  0.364 * 0.12  

 0.404  0.951  < .001  0.319  0.042  0.051  0.812  0.573  0.031  0.494  

SI R 0.05  0.101  0.262  0.562 *** 0.201  0.548 *** 
-

0.021 
 0.275  0.089  0.415 * 

 0.775  0.564  0.128  < .001  0.246  < .001  0.904  0.109  0.612  0.013  

SK N 
G 

0.759 *** 0.453 ** 0.252  0.349 * 0.109  0.385 * 0.362 * 0.609 *** 0.392 * 0.434 ** 

 < .001  0.006  0.145  0.04  0.532  0.022  0.033  < .001  0.02  0.009  

SK N 
R 

0.551 *** 0.837 *** 0.091  0.526 ** 
-

0.119 
 0.542 *** 0.37 * 0.702 *** 0.2  0.719 *** 

 < .001  < .001  0.605  0.001  0.497  < .001  0.029  < .001  0.249  < .001  

OK N 
G 

0.592 *** 0.369 * 0.319  0.256  0.203  0.36 * 0.493 ** 0.408 * 0.494 ** 0.313  

 < .001  0.029  0.062  0.137  0.242  0.034  0.003  0.015  0.003  0.067  

OK N 
R 

0.592 *** 0.76 *** 0.266  0.51 ** 0.129  0.658 *** 0.201  0.721 *** 0.264  0.752 *** 

 < .001  < .001  0.123  0.002  0.459  < .001  0.246  < .001  0.126  < .001  

PR G 0.151  -
0.001 

 -
0.001 

 -
0.156 

 0.256  0.021  0.446 ** 
-

0.203 
 0.476 ** 0.029  

 0.385  0.994  0.997  0.37  0.138  0.904  0.007  0.243  0.004  0.871  

PR R 0.583 *** 0.594 *** 0.235  0.637 *** 0.147  0.766 *** 0.288  0.799 *** 0.28  0.799 *** 

 < .001  < .001  0.174  < .001  0.399  < .001  0.093  < .001  0.103  < .001  

DC-
RISC-
25 

0.066  -
0.242 

 -
0.056 

 -
0.006 

 0.079  0.01  0.252  0.081  0.25  -
0.027 

 

  0.707   0.162   0.75   0.974   0.65   0.954   0.145   0.645   0.148   0.877   



10 

 

Tabulka: Korelační matice resilience a komunikačních otázek (2. část.) * p<0.05, **p<0.01, *p<0.001) 

  MO G MO R SI G SI R SK N G SK N R OK N G OK N R PR G PR R 

MO R 0.234  —                  

 0.175  —                  

SI G 0.056  0.228  —                

 0.748  0.187  —                

SI R -0.028  0.334 * 0.465 ** —              

 0.872  0.05  0.005  —              

SK N G 0.358 * 0.524 ** 0.042  0.017  —            

 0.035  0.001  0.81  0.924  —            

SK N R 0.052  0.671 *** -0.022  0.019  0.453 ** —          

 0.765  < .001  0.901  0.913  0.006  —          

OK N G 0.573 *** 0.388 * 0.035  -0.007  0.769 *** 0.243  —        

 < .001  0.021  0.844  0.969  < .001  0.159  —        

OK N R 0.013  0.735 *** 0.154  0.164  0.469 ** 0.805 *** 0.226  —      

 0.941  < .001  0.378  0.347  0.004  < .001  0.192  —      

PR G 0.593 *** 0.088  0.257  -0.055  0.131  0.025  0.283  -0.037  —    

 < .001  0.616  0.135  0.752  0.454  0.884  0.1  0.835  —    

PR R 0.208  0.862 *** 0.153  0.459 ** 0.59 *** 0.65 *** 0.406 * 0.684 *** -0.015  —  

 0.23  < .001  0.379  0.006  < .001  < .001  0.015  < .001  0.931  —  

DC-
RISC-25 

0.35 * 0.165  -0.036  -0.155  0.262  -0.081  0.287  -0.134  0.283  0.138  

  0.039   0.344   0.839   0.375   0.129   0.644   0.095   0.445   0.099   0.429   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Příloha 8 

Rozdíly normovaného vzorku a našeho vzorku v dimenzích TCI 

Tabulka: Rozdíly normovaného vzorku a našeho vzorku - dimenze temperamentu – vyhýbání poškození, 

vyhledávání nového, perzistence a závislosti na odměně 

Deskriptivní statistika průměr směrodatná odchylka max - min 

Vyhýbání se poškození – studenti VŠE 24.50 0.477 20-33 

Vyhýbání se poškození 25.24 4.980 14-40 

Vyhledávání nového – studenti VŠE 27.50 0.450 20-34 

Vyhledávání nového - normy 22.26 4.470 11-36 

Perzistence – studenti VŠE 23.80 0.433 19-28 

Perzistence - normy 26.80 4.420 11-39 

Závislost na odměně – studenti VŠE  23.40 0.538 17–30 

Závislost na odměně - normy 30.17 5.150 16-40 

 

Tabulka: Rozdíly normovaného vzorku a našeho vzorku - dimenze charakteru – kooperativnost, sebeřízení, 

sebepřesah 

Deskriptivní statistika průměr směrodatná odchylka max - min 

Kooperativnost – studenti VŠE 21.1 0.510 13-27 

Kooperativnost - normy 31.86 4.14 15-40 

Sebeřízení – studenti VŠE 17.4 0.707 11-27 

Sebeřízení - normy 28.39 4.83 13-40 

Sebepřesah – studenti VŠE  20.9 1.18 11-36 

Sebepřesah - normy 17.83 6.02 8-40 

 

 

 


